
 

 

    ２０１２年８月１日 

 

 

 

東武タワースカイツリー株式会社 

東武タワースカイツリー株式会社(本社：東京都墨田区)が運営する東京スカイツリーは、８月１日（水）

ご来場者数１００万人を達成しました。 

  

東京スカイツリーは２０１２年５月２２日（火）の開業より７２日目となる８月１日（水）８時５４分

来場者数通算１００万人を達成しました。これを記念して、「１００万人達成 記念イベント」を９時 

より東京スカイツリータウン®４Ｆのスカイアリーナにて行い、ご来場１００万人目となったお客様に

花束や東京スカイツリーの模型等の記念品を贈呈しました。 

 東京スカイツリーではこれまでご来場いただいたお客様一人ひとりに心から感謝申しあげるとともに、

これからも「安全・安心」を第一に考えた運営を続け、「世界一愛されるタワー」を目指しお客様をお迎え

してまいります。 

 

記念イベントの概要は別紙のとおりです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

△「１００万人達成 記念イベント」の様子 

 

以 上 

 

 

 

 
東京スカイツリー®ご来場者数１００万人を達成！ 

 

～ 「１００万人達成 記念イベント」を実施しました ～ 



（別 紙） 

 

東京スカイツリー
®
「１００万人達成 記念イベント」実施概要について 

 

 

１ 日   時  ２０１２年８月１日（水）９：００～９：１５ 

 

２ 場   所  東京スカイツリータウン®４Ｆ スカイアリーナ 

 

３ 出 席 者 ・１００万人目のお客様 

長野県からお越しの田中様ご家族 

        ・東武タワースカイツリー株式会社 取締役社長 鈴木道明（すずき みちあき） 

        ・東京スカイツリー公式キャラクターソラカラちゃん®、テッペンペン®、スコブルブル® 

 

４ イベント内容   

（１） 田中様ご家族へ花束、記念品等の贈呈 

   ・東武タワースカイツリー株式会社 取締役社長 鈴木道明、東京スカイツリー公式キャラクター

ソラカラちゃんより花束と以下の記念品を贈呈しました。 

 

（記念品詳細） 

・東京スカイツリー入場券引換券付ソラカラちゃんルーム宿泊券（１部屋） 

・すみだ水族館招待券（人数分） 

・記念プレート付き東京スカイツリー１／１０００模型 

・１００万人記念入場券（人数分） 

 

（２） フォトセッション 

  ・田中様ご家族 

  ・東武タワースカイツリー株式会社 取締役社長 鈴木道明 

  ・東京スカイツリー公式キャラクターソラカラちゃん、テッペンペン、スコブルブル 

 

 

＜東武タワースカイツリー株式会社 取締役社長 鈴木道明よりコメント＞ 

「本日東京スカイツリーはご来場者数１００万人を達成し記念イベントを実施することができました。こ

れまでお越しいただいた皆さまに心より感謝申しあげます。本日１００万人目のご来場者として田中様を

お迎えできたのは、私どもとお客様に縁があってのことではないかと思います。今後来場者数が５００万

人、１０００万人と増え続け、東京スカイツリーが５０年、１００年とこの墨田の地で愛されていくこと

を願っております。これまでと同様に一人ひとりのお客様との縁を大切にして、引き続き皆さまにご愛顧

いただける「世界一愛されるタワー」を目指し、精一杯頑張ってまいります。」 

 

以 上 

 

 

 



（参 考） 

＜東京スカイツリータウン来場者数推移＞ 

 

 東京スカイツリー® 東京スカイツリータウン® 

５月２２日（開業） - - 

６月２１日（１ヵ月） 約 ４０万人 約 ５８１万人 

７月１０日（５０日） 約 ６６万人 約 ８７０万人 

７月２１日（２ヵ月） 約 ８３万人 約１,０２９万人 

８月 １日（７２日） １００万人を達成 - 

 

以 上 


